
Náš kraj,
náš domov

Zkušený a úspěšný tým, 
ale také nové tváře s ná-
pady a nasazením najdete 
na kandidátce Starostů pro 
Liberecký kraj. Je mi ctí být 
v čele kandidátky Starostů 
v krajských volbách 2024. 
Vážím si jejich dlouhodo-
bé podpory a taky podpory 
řady z Vás, se kterými jsem 
měl možnost mluvit v létě 
na mnoha místech našeho 
krásného kraje. Společně jsme 
připraveni dál pracovat pro 
obyvatele Libereckého kraje, 
dokončit započaté projekty, 
nabídnout nové myšlenky 
a snažit se, aby se v kraji na 
severu dobře žilo.

Už nás nejspíš trochu znáte. 
Jsme zkušený tým starostek, 
starostů a dalších osobnos-
tí z celého kraje. Je za námi 
vidět poctivě odvedená práce 
ve vesnicích a městech, o kte-
ré se staráme. Celý náš kraj 
se společnými silami snaží-
me posouvat kupředu, neřídí 
nás ani kmotři, ani stranické 
centrály nebo předsedové 
z Prahy. Nebojíme se pracovat 
a umíme najít řešení problé-
mů. A taky se zeptat a pora-
dit s těmi, kterých se týkají. 
Žádné rozhodování se nemá 
odehrávat bez Vás, jen po 
mailech a telefonu. 

Liberecký kraj už dob-
ře známe, stejně jako jeho 
problémy, ale také víme, že 
je důležitý i nový úhel po-
hledu. I proto jsem rád, že 

na naší kandidátce najdete 
nové tváře se zkušenostmi 
z různých oborů. Přináší svěží 
vítr, ale potvrzují i fakt, že 
jim není lhostejné místo, kde 
žijí a chtějí se na jeho rozvoji 
podílet. To, že se přidali k na-
šemu týmu, je pro mě osobně 
důležité. Nové podporova-
telky a podporovatelé jsou 
známkou toho, že nezůstá-
váme v minulosti, svoji práci 
děláme dobře a máme v ní 
pokračovat. 

A co zrovna teď děláme? 
V Liberci stavíme nový pavi-
lon urgentní péče a investu-
jeme do dalších nemocnic 
v kraji. Navyšujeme počty 
lůžek i nabídku domácí so-
ciální péče. Měníme školy 
na moderní instituce, které 
připraví děti a studenty na 
budoucnost, a zvyšujeme 
jejich kapacitu. Podporujeme 
ale také zemědělce, inovace 
v malých a středních firmách, 
energetickou nezávislost, 
životní prostředí a sportovní 
organizace. Staráme se o tra-
dice, řemesla a kulturní insti-
tuce a dědictví. Investujeme 
do všech oblastí veřejných 
služeb, můžete to vidět všude 
kolem sebe. A pracujeme na 
moderním a rychlém silnič-
ním propojení našeho kraje 
se sousedy, z Turnova do 
Semil a do Jičína, z České 
Lípy na Děčín a z Liberce do 
Frýdlantu, stejně tak jako na 
nové železniční trati z Liberce 

do Prahy, která zkrátí cestu na 
68 minut a v příštím desetiletí 
úplně změní pravidelné ces-
tování do škol a práce.

Všichni musíme v životě 
nejvíc spoléhat sami na sebe 
a budeme mít především to, 
co si v našem kraji sami zaří-
díme a odpracujeme. Nikdo 
jiný také nemá odpovědnost 
za kraj, který jednou předáme 
našim dětem. Pouze my sami, 
kteří v něm žijeme. I pro-
to jsme odhodlaní i nadále 
budovat co nejlepší budouc-
nost pro místo, ve kterém žijí, 
a i v budoucnu budou žít naše 
rodiny. Žádný člověk sám 
nezmůže nic a bez spolupráce 
s dalšími lidmi. Žádné úspě-
chy a zlepšení by se nestaly 
bez úsilí stovek a tisíců lidí, 
kterým není lhostejné jejich 
město, vesnice nebo ulice, 
ve které žijí a kteří často bez 
nároku na odměnu a ve svém 
volném čase pomáhají dru-
hým. Za to bych chtěl oprav-
du každému z Vás poděkovat.

Podpořte nás v našem úsilí. 
Jsme připraveni pracovat 
pro Vás a starat se o náš kraj. 
Jsem přesvědčen, že jsme 
Vám už v uplynulých dvanácti 
letech dokázali, že co slíbíme, 
dodržíme. 

Starostové pro Liberecký 
kraj jsou tou správnou volbou. 
Nabízíme zkušenost, nadše-
ní i novou motivaci a plány. 
Běžte k volbám, nenechte 

za sebe rozhodovat jiné. 

Martin Půta
Hrádek nad Nisou
hejtman Libereckého kraje od roku 2012
předseda hnutí Starostové pro Liberecký kraj

V místní znalosti

 je kouzlo každého politika

Náš kraj a lidé, kteří v něm žijí, 

si zaslouží pozornost

↘ Pokračování na straně 2 ↘ Pokračování na straně 2

Náš tým nabízí Libereckému kraji 
zkušenosti i nový pohled na něj

Ing. Tomáš Hocke

Turnov, starosta Turnova, krajský za-
stupitel, projektant – stavební inženýr

Chci, aby jako v minulých 
letech, měl region Českého 
ráje a Turnovska ve správě 
Libereckého kraje silný hlas. 
Rozhodl jsem pro kandidaturu 
především díky dosavadní vý-
borné spolupráci s Martinem 
Půtou a jeho kolegy. Věřím, 
že můžu touto cestou přispět, 
obdobně jako v Turnově, k roz-
voji Libereckého kraje.

Bc. Lena Mlejnková

Semily
starostka města Semily, krajská zastupitelka, vaše kandidátka do Senátu

Narodila jsem se v Semilech a až na čtyři roky studií na Střední 
průmyslové škole chemické v Pardubicích zde žiji celý život. 
V roce 2017 jsem dokončila studia na vysoké škole obor Veřejná 
správa. Od roku 2006 jsem členem zastupitelstva v Semilech 
a od roku 2010 nejdříve místostarostka a potom starostka. Mám 
tu čest být ve vedení Semil již 14 let a snažím se co nejlépe pra-
covat pro své město. 

Za tu dobu se nám podařilo pro jeho obyvatele dokončit 
celou řadu projektů – od moderní budovy nové školky Treperka 
přes revitalizaci Ostrova až po stavbu nového dopravního ter-
minálu. V roce 2012 jsem byla poprvé zvolena do zastupitelstva 
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Naši kandidáti, které znáte

V místní znalosti 

je kouzlo každého politika
Ing. Tomáš Hocke

Náš kraj a lidé, kteří v něm žijí, 

si zaslouží pozornost
Bc. Lena Mlejnková

Chci zúročit své dosavadní 

zkušenosti
Stanislav Dlouhý

Lomnice nad Popelkou
člen Rady města Lomnice nad Popelkou, 
manažer Lyžařského sportovní klubu Lomnice 
nad Popelkou

Deset let je to od okamžiku, kdy jsem 
kandidoval do zastupitelstva v Lomnici 
nad Popelkou. Místní lidé mě podpo-
řili a začal jsem se aktivně podílet na 

rozvoji a fungování našeho krásného města, jako radní. 
Moje práce v radě města mě baví a myslím, že se nám s lomnic-
kými nezávislými daří naše město stále zvelebovat. Sice je 
ještě mnoho práce před námi, ale určitě se nám toho již hodně 
povedlo.

Jedním z nejlákavějších míst Lomnice nad Popelkou je ob-
líbený skokanský areál s rozhlednou na věži jeho největšího 
můstku. A právě tomuto areálu a klubu, který se o něj stará, 
dělám už víc než dvacet let manažera. Lyžování mám tak nějak 
v rodokmenu. Vedle trénování mládeže v běhu na lyžích půso-
bím i ve výkonných strukturách Svazu lyžařů ČR. Když je dobrá 
zima, potkáte mě v rolbě, jak upravuji Lomnickou lyžařskou 
magistrálu.

Nyní bych své letité zkušenosti chtěl zúročit i jako zastupitel 
Libereckého kraje. Mám velký přesah do mnoha oblastí. Sport, 
kultura, municipalita, spolkový a neziskový sektor. Všude tam 
se aktivně pohybuji a chtěl bych své zkušenosti uplatnit i na 
půdorysu Libereckého kraje. 

Jsem lomnický patriot a žiji na hranici dvou krajů, ale rád 
jezdím do krajského města do Liberce; sousedé prominou, a ne 
do Hradce. Mám Liberecký kraj rád a rád pro něj i jeho obyvatele 
budu pracovat.

↘ Pokračování ze strany 1

Libereckého kraje a svůj mandát jsem 
díky důvěře voličů již dvakrát obhájila. 
Díky důvěře a podpoře svých kolegyň 
a kolegů jsem zároveň předsedkyní 
zastupitelského klubu Starostové 
pro Liberecký kraj. Už víc, než dvacet 
let jsem také dobrovolnou hasičkou. 

Mám ráda knížky s dobrým koncem a výlety s rodinou a přáteli 
po našem kraji.

Do krajského zastupitelstva jsem se rozhodla kandidovat 
především proto, abych mohla hájit zájmy lidí. Nechci, aby 
kvalita života v malých městech a obcích v pohraničí byla nižší 
než ve velkých městech. S tím úzce souvisí i mé hlavní priority, 
mezi které patří především oblasti zdravotnictví a sociálních 
služeb. Jako starostka nebo krajská zastupitelka se jimi aktivně 
zabývám už téměř patnáct let. Z pozice předsedkyně dozorčí 
rady Krajské nemocnice Liberec, která spravuje i většinu dal-
ších nemocnic v Libereckém kraji, mám možnost vnímat celý 
systém regionálního zdravotnictví komplexně a přispívat k jeho 
dalšímu rozvoji. 

Jsem povahou pragmatik, takže si moc dobře uvědomuji, 
že svět není možné převrátit vzhůru nohama. Na druhou stranu 
je ale za mnou v Semilech i na kraji spousta odvedené práce. 
Chci, aby se našemu kraji dostalo větší pozornosti, a proto 
také kandiduji do Senátu. Pokud budeme mít silné zastoupení 
na všech úrovních, budeme moct uskutečnit další projekty, 
díky kterým se bude lidem u nás o něco lépe žít.

Určitě se může každý zlepšovat, ale věcí, které se poved-
ly, je hodně. Pro náš region jich byla celá řada. Dokončila 
se rekonstrukce super dlouhé silnice II/610 z Turnova do 
Svijan a Nádražní ulice, rekonstrukce silnice u Třech rybní-
ků, máme novou vjezdovou silnici do obchodně-průmyslo-
vé zóny Vesecko nebo třeba silnici z Modřišic do Přepeř.
Radost mi dělají i další projekty: Dostavba střední zdra-

votnické školy v Turnově, kde nejen vznikly nové prostory, ale objekt má nově i krás-
nou, svěží architekturu. Do areálu Muzea Českého ráje přibyl nově zrekonstruovaný 
objekt s výstavní síní horolezce a fotografa Viléma Heckela nebo třeba nová výstava 
Luminiscence či nové lapidárium v atriu muzea. Kraj převzal projekt Greenway Jizera, 
získal dotaci z Evropské unie a na jaře 2025 se začne stavět cyklostezka v úseku 
Turnov-Všeň. Díky podpoře kraje můžeme spolupořádat velké akce jako je Memoriál 
Ludvíka Daňka, Staročeské trhy či divadelní přehlídku Modrý kocour. Liberecký kraj 
byl také významným přímluvcem v rámci snahy o státní pobídku, která byla vládou 
ČR odsouhlasena pro turnovskou firmu Crytur. Pěstování umělých krystalů a jejich 
aplikace ve zdravotnictví, výzkumu, obranném průmyslu a výrobě mikročipů je 
budoucností našeho regionu. Myslelo se i na životní prostředí. Díky kraji máme nové 
jezírko v parku, pod pivovarem Rohozec nebo třeba první zelenou střechu na objek-
tu Uličky řemesel.

Trochu a správně jsme si zvykli, že stačí zavolat na kraj a sejde se s námi rad-
ní, náměstek či hejtman. Často je můžeme vidět v Turnově nebo okolních obcích. 
Je to normální stav, který je nutný zachovat. Když se však zeptáte v jiných krajích, 
tak to zas tak normální není. Proto podporuji Martina Půtu a Starosty pro Liberecký 
kraj a kandiduji za ně. Doufám, že můžu přinést svůj pohled vnímání situace. Navíc 
v místní znalosti je kouzlo každého politika. 

Turnovsko už nyní připravuje další projekty, při nichž bude úzce s Libereckým 
krajem spolupracovat. Je nutné postavit novou silnici do Jičína, včetně napojení 
Semilska a Jilemnicka. Jsou vydané posudky vlivů staveb na životní prostředí, v roce 
2029 bude silnice D35 v Jičíně a je potřeba odvést mnoho práce v přípravě stavby 
tak, aby co nejméně negativně ovlivnila lidi žijící okolo silnice i krajinný ráz Českého 
ráje. Druhou velkou výzvou bude stavba plnohodnotné základní školy v Turnově 2, 
spojená s výměnou areálů škol mezi městem a krajem. Sem se upínají naděje rodičů 
nejen z Turnova, ale i z mnoha okolních obcí, protože nedostatek míst pro školáky 
od 6. třídy výše nás začíná trápit již dnes. Pak zde je množina rozběhlých projektů, 
které je nutné dokončit a dovést do cíle. Patří sem dostavba turnovské nemocni-
ce, výstavba nového výjezdového centra pro hasiče, záchranku a dálniční oddělení 
Policie ČR na Vesecku, nové výzkumné centrum Akademie věd TOP-TEC, které se 
zabývá optickým výzkumem. Jsou to projekty, na kterých kraj, město a další pracují 
mnoho let, ale pomyslnou cílovou pásku mohou protnout jen tehdy, když jim zůsta-
ne podpora na Libereckém kraji.

K dalším plánovaným akcím řadím i opravy silnic třeba na Malou Skálu, Čtveřín-
Svijanský Újezd a mnohé další. Chci také posílit infrastrukturu pro cestovní ruch, 
zejména vyřešit problém chybějících parkovišť v turisticky zatížených oblastech. 
Posílit značku Libereckého kraje, pomoci příhraničním a hospodářsky slabším 
regionům kraje, ale starat se i o naši krajinu - třeba potokem, rybníkem, tůní, mo-
křadem nebo výsadbou stromů a finančně podporovat spolky jako základní pilíře 
občanské společnosti.

↘ Pokračování ze strany 1

Povedlo se nám na Semilsku
	͚Na Semilsku jsme podpořili z Programu 
obnovy venkova projekty obcí v celkové 
výši 10 mil. Kč.

	͚ Zrekonstruovali jsme silnice a komunikace 
za více než 100 mil. Kč (v celém Libereckém 
kraji za více než 4 mld. Kč). Například silnice 
III/2825 Sýkořice – Podtýn – Žernov – Žlábek, 
silnice III/28411 Roztoky u Jilemnice, silnice 
II/286 Bradlecká Lhota, silnice II/289 Cimbál – 
Příkrý, most přes řeku Jizeru v Semilech, ulice 
Na Mýtě, Pojizerka.

	͚Kultura a obnova památek jsou součástí péče 
o tradice a dědictví. Částkou 5 mil. Kč jsme 
podpořili obnovy sakrálních památek, výmě-
nu střešní krytiny kostela sv. Petra a Pavla 
v Semilech, kapličku Panny Marie v Hájích nad 
Jizerou.

	͚Podpořili jsme sportovní kluby, volnočasové 
aktivity dětí i dospělých za téměř 3 mil. Kč 
a výstavbu atletického stadionu v Semilech 
12 mil. Kč.

	͚Podpořili jsme cestovní ruch – rozšiřujeme 
páteřní síť cyklostezek, turistických pěších tras 
i linky vlakové a autobusové dopravy nebo cyk-
lostezku z Malé Skály do Železného Brodu.

	͚Dokončili jsme opravu kanalizace v areálu 
Dětského domova v Semilech za více než 
4 mil. Kč.

	͚Činnost Jednotek sborů dobrovolných hasi-
čů obcí na Semilsku jsme podpořili bezmála 
15 mil. Kč v obnově vozového parku, techniky 
a vybavení. V Bozkově jsme přispěli na novou ha-
sičkou zbrojnici, v Příkrém a Vysokém nad Jizerou 
si hasiči pořídili nový dopravní automobil. 

↘ Pokračování na straně 4



Kraj nezapomíná 

ani na nejmenší obce
Jana Holcová

Mříčná
starostka Mříčné

Jako neuvolněná starostka obce Mříčná pra-
cuji již 16 let, povoláním jsem účetní. V zastu-
pitelstvu jsem působila druhé volební období, 
kdy jsem v polovině byla zvolena starostkou 
za místní spolek TJ Sokol. Po celé mé starosto-
vání mám štěstí na šikovné a ochotné spo-

luobčany a kolegy zastupitele, mimo jiné se můžeme pochlubit naším 
úspěchem a vítězstvím v soutěži Vesnice roku Libereckého kraje 2015.

Jsem na naši obec a její rozkvět hrdá a věřím, že se nám ji společně 
podaří dál rozvíjet ke spokojenosti nejen místních občanů ale i návštěv-
níků, kteří k nám během roku zavítají.

Hnutí Starostové pro Liberecký kraj, jehož jsem druhým rokem člen-
kou, je uskupení lidí, za kterými jsou vidět výsledky ať už jako zkušených 
zastupitelů kraje nebo jako starostů v obcích, kterým stejně jako mně 
záleží na spokojeném životě v místech kde žijeme. Kraj, vedený Martinem 
Půtou a jeho kolegy, plně podporuje život jak větších měst našeho kraje, 
tak i menších obcí jakou je Mříčná, a proto mají moji plnou podporu.

Podpora a rozvoj regionu 

je pro náš kraj důležitá 
Mgr. Jiří Ulvr

Studenec
radní Libereckého kraje, řízení resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů, územního 
plánování a rozvoje venkova

Léta jsem působil jako starosta Studence, 
krásné obce na úpatí Krkonoš. Mám tento kout 
Libereckého kraje moc rád a zajímám se o ak-
tivity zdejších lidí i organizací, které se snaží 

udělat život místním co nejpříjemnější a nejpestřejší. 
Už před čtyřmi lety jsem se rozhodl, že bych své zkušenosti rád předal 

dál, a ještě více náš region podpořil i zviditelnil v rámci Libereckého kraje. 
Podařilo se, a právě podpoře rozvoje regionů, ale i inovací a oblasti evrop-
ských dotací, které jsou pro obce a města důležité, jsem se jako krajský 
radní uplynulé čtyři roky věnoval.

O přízeň voličů se ucházím, jelikož mě tato práce naplňuje a chtěl bych 
v ní i nadále pokračovat. Jako bývalý starosta mě baví pomáhat součas-
ným starostkám a starostům v našem krásném kraji. Baví mě vnímat jejich 
potřeby i různá trápení. Zároveň jsem rád, že mě berou jako rovnocenného 
kolegu, který poznal záludnosti práce starosty a má snahu je pochopit. 

Mám radost, že jsme se mohli společně za ty poslední čtyři roky více 
poznat, že se mi svěřují se svými problémy, které já beru jako další výzvu 
v mé práci. Chtěl bych i nadále do našich samospráv vnášet přátelské 
prostředí a klid, které bude vnímáno obyvateli i v té nejmenší vesničce 
našeho kraje.

Vedení kraje, které zná 

problémy obcí, je důležité 
Ing. Petr Matyáš

Rokytnice nad Jizerou
starosta Rokytnice nad Jizerou

Starostové pro Liberecký kraj v čele s hejtmanem 
Martinem Půtou dokazují již tři volební období, 
žeje možné řídit kraj stejně zodpovědně jako obce. 

Během mého starostování se podařilo v našem 
městě zrealizovat velkou spoustu potřebných akcí. 
Byl dobudován vodovod a kanalizace na většině 

území města, byly zatepleny a jsou postupně rekonstruovány budovy zá-
kladní školy, školek, Domu dětí a mládeže, byla opravena většina drobných 
památek, byla opravena většina místních komunikací a v opravách zbývají-
cích úspěšně pokračujeme, postupně je rekonstruována historická budova 
radnice a mnohé další. V rámci komunitní energetiky jsme v letošním roce 
zprovoznili první fotovoltaickou elektrárnu na budově města a další připra-
vujeme. Ohromné množství práce je však stále před námi. Připravujeme 
výstavbu domu pro seniory, komplexní rekonstrukci základní školy a také 
dva projekty výstavby městských nájemních bytů, které by měly pomoci 
řešit nedostatek dostupného bydlení v našem městě, a spoustu dalších akcí.

Kontinuita ve vedení kraje, které zná problémy obcí a podporuje jejich 
rozvoj, je pro mě velmi důležitá. Z tohoto důvodu chci svojí kandidaturou 
podpořit Starosty pro Liberecký kraj a byl bych velmi rád, kdyby mohli 
Starostové ve vedení kraje pokračovat v práci i v dalším volebním období.

Vynasnažím se i nadále 
hájit zájmy malých obcí 
našeho kraje

Ing. Michael Canov
Chrastava
senátor Parlamentu ČR,  
starosta Chrastavy, krajský zastupitel

Jsem již 12 let řadovým krajským zastupi-

telem. A jako, byť „jen“ řadový zastupitel 

Libereckého kraje, snažím se podporovat 

všechny nápady a projekty, které usilují  

o lepší život obyvatel celého Libereckého 

kraje. A myslím si, že jich za těch 12 let pod 

vedením Starostů pro Liberecký kraj bylo  

„neúrekom“ (jak by řekli bratři Slováci). A nepochybuji o tom, že další bu-

dou následovat i v následujících 4 letech. 

Jsem ovšem i členem Senátu Parlamentu ČR. A jako takový se snažím 

v Senátu zastupovat zájmy Libereckého kraje. A v minulosti se dařilo. Jak 

v rámci zákonodárné iniciativy Libereckého kraje ve věci navýšení rozpoč-

tového určení daní, tzv. RUDu, pro obce, tak při senátních jednáních o dole 

Turów, tak u další zákonodárné inciativy Libereckého kraje ohledně státní-

ho příspěvku na úhrady části koronavirových ztrát. 

Současně mě členství v krajském zastupitelstvu pomáhá při práci sená-

tora, neboť vím tak dobře a přirozenou cestou, co se kde děje. Navíc dostá-

vám i pravidelnou dávku informací z jednotlivých obcí od všech starostů, 

co jich v zastupitelstvu je. Současně však od nich dostávám i pravidelnou 

„čočku“ typu „Co to tam proboha nahoře děláte?“.

Usiluji o zvolení do krajského zastupitelstva i na léta následující. S tím, 

že jsem si plně vědom, že zřejmě bude mým osobním úkolem bránit 

na celostátní úrovni samu existenci malých obcí, na niž v poslední době 

přibývá útoků, samozřejmě pouze od těch, kteří vůbec nechápou jejich 

význam, který není zdaleka pouze symbolický, ale přináší do malých obcí 

aktivní život. A současně hájit na celostátní úrovni zájmy Libereckého kraje 

od rozpočtového určení daní až třeba po moderní vlakové spojení Liberce 

s hlavním městem Prahou. Studie proveditelnosti je sice již schválená,  

ale znáte to, dokud nedojde k samotné realizaci…

Podpora i těch nejmenších obcí, je pro nás důležitá
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Náš plán pro Semilsko
	̼Máme připravené rekonstrukce silnic: II/292 Semily, 
propojení ul. Bořkovské a Brodské.

	̼V dotačním fondu a dalších formách podpory ročně 
zajistíme nejméně 35 milionů korun pro obnovu tech-
niky a vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů, 
bez jejichž dobrovolné činnosti nemůže být systém 
požární ochrany obyvatel zajištěn.

	̼Dostupné zdravotnictví je pro nás závazek – spoluprá-
ce s nemocnicí Semily a vybudování rehabilitačního 
centra pro lidi po náhlé mozkové příhodě.

	̼Postavíme novou základnu Zdravotnické záchranné 
služby v Semilech.

	̼Dále budeme pokračovat v podpoře budování cyklo
stezek. Budeme se finančně podílet na podpoře výstav-
by nové a opravách stávající sportovní infrastruktury.

	̼ Zachováme síť středních škol a budeme dále in-
vestovat do jejich budov, vybavení a vzdělávání. 
Vybudujeme centrum odborného výcviku na Střední 
škole Semily.

Povedlo se nám 
na Turnovsku

	͚ Za 70 mil. Kč jsme rekonstruovali silnice na Vesecku, 
u Třech rybníků, Palackého ulice a dalších komunikací 
v oblasti Modřišic, Přepeř či Příšovic, ul. Nádražní a su-
per dlouhou silnici z Turnova do Svijan.

	͚ Za 55 mil. Kč jsme provedli dostavbu Střední zdravot-
nické školy v Turnově.

	͚Otevřeli jsem nový objekt muzea v Turnově s expozicí 
Luminiscence a fotografa Viléma Heckla. Výstavbu 
objektu jsme podpořili částkou 25 mil. Kč.

	͚ Stále podporujeme cyklotrasu Greenway Turnov 
– Svijany.

	͚Podpora regionálních akcí je pro nás důležitá, proto 
přispíváme na Memoriál Ludvíka Daňka, Staročeské 
trhy či divadelní přehlídku Modrý kocour.

	͚ 23 mil. Kč jsme podpořili ochranu životního prostředí 
a ekologii na Turnovsku – revitalizaci rybníků a veřej-
ných prostranství, výsadbu alejí, budování tůní a úpra-
vy mokřadních oblastí.

	͚Hasičům jsme přispěli 9 mil. Kč na pořízení zásahové 
techniky a vybavení. Cisternovou stříkačku si pořídili 
hasiči na Malé Skále a v Rovensku pod Troskami. Další 
sbory rozšířily vozový park o dopravní automobily. 
V Olešnici jsme finančně podpořili hasičskou zbrojnici.

	͚Podpořili jsme cestovní ruch v Jizerských horách 
a Krkonoších – rozšiřujeme páteřní síť cyklostezek, turis-
tických pěších tras i linky vlakové a autobusové dopravy. 

	͚Činnost Jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 
na Jilemnicku jsme podpořili bezmála 8 mil. Kč v ob-
nově vozového parku, techniky a vybavení. V Pasekách 
nad Jizerou a Roztokách u Jilemnice si hasiči pořídili 
nové cisternové stříkačky, v Mříčné, Studenci, Víchové 
nad Jizerou a ve Vítkovicích v Krkonoších jsme podpořili 
nákup dopravního automobilu.

Náš plán pro Jilemnicko
	̼Máme připravené rekonstrukce silnic např. silnice 
III/29058 v Jablonci nad Jizerou vč. mostů, silnice III/2933 
a III/2934 Studenec, rekonstrukce křižovatky a most 
U Jarmary v Jilemnici.

	̼Připravujeme napojení Jilemnicka a Semilska na dálniční síť.

	̼Cestovní ruch poskytuje pracovní příležitosti pro mno-
ho lidí v kraji. Podpoříme turistické regiony, které se 
starají o propagaci turistických zajímavostí Libereckého 
kraje. Dále budeme rozvíjet a podporovat zajímavé 
projekty v kraji. Budeme pokračovat v podpoře úpravy 
lyžařských stop.

	̼V dotačním fondu a dalších formách podpory ročně 
zajistíme nejméně 35 milionů korun pro obnovu techni-
ky a vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů, bez 
jejichž dobrovolné činnosti nemůže být systém požární 
ochrany obyvatel zajištěn.

	̼Dostupné zdravotnictví je pro nás závazek – samo-
zřejmostí je další spolupráce s Nemocnicí v Jilemnici. 
Budeme hledat systémovou podporu praktických a dět-
ských lékařů i zubařů také na venkově.

	̼ Finančně budeme dále podporovat síť sociálních slu-
žeb a pokusíme se zvýšit kapacity pobytových zařízení 
pro seniory.

	̼Dále budeme pokračovat v podpoře budování 
cyklostezek.

	̼ Zachováme síť středních škol a budeme dále investovat 
do jejich budov, vybavení a vzdělávání.

Náš plán pro Turnovsko
	̼Ve spolupráci s Hasičským záchranným sborem. 
Zdravotnickou záchrannou službou a Krajským ředi-
telstvím policie Libereckého kraje připravíme projekt 
Integrovaného výjezdového centra pro hasiče, záchranku 
a dálniční oddělení v Turnově.

	̼Připravujeme rekonstrukce dalších krajských komunikací: 
Čtveřín – Svijanský Újezd, Čtveřín – Husa, Turnov – Malá 
Skála, Havlovice – Kobyly, Frýdštejn – Jílové a novou silni-
ci I/35 do Hradce Králové s lepším dopravním napojením 
Semilska a Jilemnicka.

	̼ Intenzivně pracujeme na výstavbě plnohodnotné základ-
ní školy v Turnově 2 pro děti z regionu, spojenou se smě-
nou areálů škol.

	̼Dostavíme přístavbu turnovské nemocnice o urgentní 
příjem, oddělení intenzivní péče a centrum pro léčbu 
střevních zánětů.

	̼Podpoříme vybudování nového výzkumného centra 
Akademie věd TOP-TEC.

	̼Dále budeme na Turnovsku podporovat rekonstrukce 
vodovodní infrastruktury. Připraveny jsou projekty, které 
budeme spolufinancovat částkou 2 mil Kč. Podporu eko-
logie a životního prostředí vnímáme jako důležitý závazek 
pro další generace, budeme dále podporovat budování 
tůní, mokřadů nebo výsadby stromů.

Povedlo se nám 
na Jilemnicku

	͚Na Jilemnicku jsme podpořili z Programu obnovy venko-
va projekty obcí v celkové výši 11 mil. Kč.

	͚ Zrekonstruovali jsme silnice a komunikace za více než 
100 mil. Kč – silnici II/284 Tuhaň – Lomnice n. P., silnici 
III/28617 Mříčná, II/289 Cimbál – Příkrý, II/286 Jilemnice. 
V současné době realizujeme akce za více než 230 mil. Kč 
– silnice II/294 Rokytnice nad Jizerou včetně zvýšení 
bezpečnosti a humanizace průjezdního úseku silnice 
II/294 městem Rokytnice nad Jizerou, II/292 Pojizerka, 
Benešov – Podmošna – velkoplošná oprava, Silnice 
II/286 Lomnice nad Popelkou – Košťálov, Silnice II/286 
Kundratice – Mříčná – Jilemnice a začínáme akci Silnice 
II/286 Vítkovice v Krkonoších, rekonstrukce silnice a opěr-
né zdi, 1. etapa za 150 mil. Kč.

	͚Obnovy vodovodů a kanalizací podporujeme z dotačního 
programu vodohospodářských akcí. Podpořili jsme téměř 
8 mil. Kč vodovod ve Víchové nad Jizerou a obnovu vodo-
vodu v Rokytnici nad Jizerou.

	͚Částkou 4 mil. Kč jsme podpořili obnovy sakrálních pamá-
tek, obnovu ohradní zdi areálu zámku v Jilemnici, obnovu 
krovu a střechy věže kostela sv. Mikuláše v Horní Branné.

	͚Podpořili jsme sportovní kluby, volnočasové aktivity dětí 
i dospělých za téměř 1,5 mil. Kč – například rekonstrukci 
atletického areálu ve Studenci.

Úspěchy a plány
Náš plán pro Liberecký kraj

	■ Stavíme nemocnici pro 21. století – nový pavilon 
urgentní medicíny v Liberci jako základ pro udr-
žení špičkové centrové nemocniční péče v na-
šem kraji.

	■ Více než 1,1 miliardou korun ročně podpoříme 
moderní a dostupnou veřejnou dopravu do všech 
obcí a míst v kraji. Nové autobusy a lepší vlaky 
v rámci jedné jízdenky IDOLka na cesty od vás 
po celém kraji, do Prahy i sousedních krajů.

	■ Postavíme novou Střední školu zdravotnickou 
v Liberci, navýšíme kapacitu technického lycea 
na „průmyslovce“ a Gymnázia F. X. Šaldy v Liberci. 
Dál budeme modernizovat vybavení dílen, labora-
toří a učeben ve školách poskytujících technické 
vzdělávání.

	■ Opravy a modernizace krajských silnic a mostů 
na prvním místě. Každoročně půjde nejméně 
miliarda korun z krajského rozpočtu na investice 
do údržby a lepších silnic v kraji. S městy a obce-
mi budeme spolupracovat na společných projek-
tech nových chodníků a bezpečnosti.

	■ Podporujeme stavby silnic 1. třídy, novou trasu 
I/13 Liberec – Frýdlant, která odvede dopravu 
z center obcí a pomůže Frýdlantsku.

	■ Vytvoříme systém podpory ordinací pro praktické 
lékaře, lékaře pro děti a zubaře na venkově s cí-
lem přivést nové lékařky a lékaře do kraje.

	■ Navýšíme počty lůžek v domovech pro seniory 
a se zvláštním režimem, a to ve spolupráci s měs-
ty, obcemi, neziskovkami a soukromým sektorem.

	■ Podpoříme venkovské školky a školy a jejich 
dostupnost. Děti od 2 let až do páté třídy a jejich 
rodiče mají mít možnost vybrat si z nabídky vzdě-
lání co nejblíže místu bydliště.

	■ Podpoříme život na venkově a dostupnost veřej-
ných služeb, v Programu obnovy a rozvoje venko-
va každý rok podpoříme obecní projekty částkou 
30 milionů korun.

	■ Podporujeme péči o krajinu a životní prostředí, 
environmentální vzdělávání a udržitelnost. 

	■ Udržíme otevřený kraj, který spolupracuje s měs-
ty a obcemi, neziskovým sektorem, odbory 
a zaměstnavateli a všemi, kterým záleží na lepším 
životě v kraji. Budeme pomáhat těm, kteří to po-
třebují, podporovat ty, kteří jsou prospěšní svému 
okolí a nepřekážet tam, kde si lidé umí poradit 
sami a levněji než stát.

	■ Podporujeme záchranu a obnovu památek v kraji, 
jejich vlastníky a provozovatele. Hlásíme se k od-
povědnosti za tradice a dědictví po našich před-
cích. Kulturní instituce v kraji a jejich podpora 
jsou součástí naší snahy uchovat tradice a kultur-
ní dědictví v regionu.

	■ Budeme dále rozvíjet projekt Křišťálové údolí 
s odkazem na bohatou historii sklářství v regionu 
a jeho velký potenciál pro rozvoj cestovního ruchu.

	■ Sport a pohyb jsou součástí naší kultury a zdravé-
ho životního stylu. Budeme pokračovat v podpoře 
sportovní gramotnosti ve školách a školkách, 
otevírat další sportoviště našich škol a krajských 
organizací veřejnosti.

↘ Pokračování ze strany 2


